de uersu XVI, cuius singulae particulae ita cum eis, quae fr. I amplius atque copiosius circumscripta sunt, conspirant, ut qui in alteram Medeam illum cum Manutio coniecerit, Ennianae in uariandis sermonibus arti non plus laudis addiderit, quam qui Elmsleium p. 151 et Bergkium Mus. Rhen. III 1835 p. 71 secutus chori uerba 431: *σὺ δὲ ἐκ μὲν οἰκων πατρῶων ἐπλευσάς Μαινομένης κραδίᾳ* dixerit esse expressa. Immo genuinos uersus uel inflexit in suae artis usum ut Rhet. ad Her. II 22 et de fato 15, 35 grammaticus aliquis, uel memoriter, quae Bothii sententia est, Nonius protulit. At non amplius tergiuersandum est in reuocanda Atheniensi, quam Wellerius p. 1378 dicit, *Medea*, cuius si quidem argumentum cum Aegeo Sophoclea conuenire recte coniecit Elmsleius p. 75, Theseo aduenae uidetur initio fabulae comes patriam monstrare. Nam ‘digi-  
to monstrantis uerba’ esse apud Varronem VII 9 olim persensit Columna, nec mouet nos in tempus Bergkii auctoritas, qui ‘nequaquam Ennium duas scripsisse fabulas eiusdem nominis alio tempore’ se probaturum promisit Ind. lect. Marb. 1844 p. XI. Ladewicum p. 16 refutauimus in Coni. p. 3. — Medeae exuli duos illos, qui ex Nemea adseruntur, uersiculos inserentibus uix dubitarem subscribere, si tam expedita esset *pecudis mariti* notio quam priores anapaestos facile est ad Medeam referre, quacum *χακῶς πέπρανται πανταχῆ*. Quamquam qui huius ipsius scenae initium illis contineri sibi persuaserit, ei cantici Enniani species non nihil ab Euripideis senariis diuersa singenda erit, nec sane absonus ab his fluctibus transitus erat ad confidentiam illam: *quam magis aerumna urgete.* q. s. Sed praesto sunt etiam alia uelut 277: *αἰαῖ· πανώλης ἡ τάλαιν’ ἀπόλλυματ*.

Minime ‘pressius quam in ceteris’, quae Ladewici p. 15 opinio est, sed aliquantum soluti Graeca uestigia Ennius secutus est in Hecuba uersa eadem Gellio XI 4 teste de Euripidea. Nam anapaestis V nihil in Euripideo cantico, quod legitur 155—177, est quod respondeat, nec omnino satis probabile uidetur iam ab exordio poetam *ὅλῳ τῷ Θυλάκῳ* scuisse: cum contra similia quaedam in senariis et Vlixem precepitur Priami coniux u. 387: *κεντεῖτε, μὴ φειδεσθε* et 391: *ὑμεῖς δέ μ' ἀλλὰ Θυγατρὶ συμφονεύσατε* (quibuscum Bothius animaduerit concinere quae apud Varronem de L. L.

VII 13 sunt inc. nom. XXI) et Talthybio dicat 505: ὁ φύλαττος, ἀρα καὶ ἐπισφάξαι τάφῳ Δοκοῦν Ἀχαιοῖς ἥλθες; Inde igitur carminis materiam Ennius hausisse uidetur iam abducta ad mortem filia cantati a matre, quae in Graeco exemplo usque ad nuntii aduentum afflita et mala humi iacere singitur. Pluribus acerbam eius ultione de Polymestore peracta laetitiam (cf. Eur. 1044 sq.) adornatam esse significat uersus X, quem recte interpretatur Columna. Nec Agamemnon, ubi iusta passum esse Polymestora docet (Eur. 1240 sqq.), simul, quod prorsus alienum erat, Thracum legibus nullas de parentum aut hospitum intersectoribus poenas constitutas esse, poterat inferre. Itaque e uersu 1247: τάχ' οὖν παρ' ὑμῖν δέδιον ξενοκτονεῖν minime orta sunt Latina VIII, quae cum aptius comparentur cum Hecubae uerbis 799: